
 Dodatek č. 3 
smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO  708 89 546 
DIČ  CZ 708 89 546 
Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

K jednání o technických věcech pověřen:  
Tel.:       
E-mail:       

K jednání o technických věcech pověřen:      
Tel.:       
E-mail:       

Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP:  FRAM Consult a.s.  
Tel.:        
E-mail:        

dále jako „objednatel“ a  

Zhotovitel M - SILNICE a.s. 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka č. 430 

Sídlo  Husova 1697, 530 03 Pardubice 
IČO  421 96 868 
DIČ  CZ 421 96 868 
Jednající Ing. Václav Kučera, předseda představenstva 
  Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva 

Bankovní spojení  
    

K jednání o technických věcech pověřen:  
Telefon:      
E-mail:       
 
Stavbyvedoucí:      
Tel.:       
E-mail:       
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:  23-SOD-2017-005 

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 2. 2017 na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení nadlimitní 
veřejné zakázky s názvem „Přístupová komunikace do PZ, trasa ul. Dělnická III/32551 od odbočky 
k železniční stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953“ v rámci projektu Rozšíření průmyslové 
zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, II. etapa, evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek 
645113, smlouvu o dílo (dále jen „smlouva o dílo“). 



2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 7, který je přílohou této smlouvy, dochází ke změně smlouvy 
o dílo v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění (dále jen „zákon“), ve spojení s § 273 odst. 6 zákona spočívající ve změně rozsahu díla 
o příslušné méněpráce a vícepráce.  

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 2 a 3 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce a méněpráce 
v souladu se změnovými listy č. 4 - 6, které tvoří přílohy tohoto dodatku. 

2. Článek 6 odst. 1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Cena za zhotovení díla podle čl. 3 této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši: 

Cena dle SOD bez DPH celkem 48.792.820,46 Kč 

Cena dle dodatku č. 1 48.754.235,00 Kč 

Cena dle dodatku č. 2  49.501.927,32 Kč 

Cena víceprací dle ZL 7 430.152,00 Kč 

Cena méně prací dle ZL 7 - 103.040,00 Kč 

Cena dle dodatku č. 3 bez DPH celkem 49.829.039,32 Kč 

DPH 21 % 10.464.098,26 Kč 

Celkový stavební náklad (cena v Kč s DPH) 60.293.137,58 Kč 

 

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

4. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po podpisu 
smlouvy dva stejnopisy obdrží zhotovitel, čtyři objednatel. 

5. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 
jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
připojují své podpisy. 

7. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 
v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017. 

V Hradci Králové dne ………………   V Hradci Králové dne 21. 5. 2018 

 

………………………     ……………………… 

Ing. Václav Kučera     PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

předseda představenstva       hejtman 

M - SILNICE a.s.        Královéhradecký kraj 

 

…………………………………… 

Ing. Zdeněk Babka 

místopředseda představenstva 

M - SILNICE a.s. 



Číslo změny stavby:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 7
SO 101

Objednatel: název:
adresa:
IČ:

Zastoupený: název:
adresa:
IČ:

Zhotovitel: název:
adresa:
IČ:

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: 

Přístupová komunikace do PZ, trasa ul. Dělnická III/32551 od odbočky k 
železniční stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953 v rámci 
projektu Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura, II.etapa

Stavba 04 - Zpevněné plochy
101/04

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Husova 1697, 530 03 Pardubice

CIRI
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
70889546

71218840

M-SILNICE a.s.

42196868

/  ZL7

Královéhradecký Kraj



Příloha č. 2

SO 101

Objednatel: Královéhradecký Kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zhotovitel: M-SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice

Obsah:

7
1
2

2 3
4

5

Iniciátor změny: 
M - SILNICE a.s.

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento 
Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat 
jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel 

Zhotovitel

TDS

Vyjádření - souhlas se změnou:

Správce stavby

Z důvodu špatného technického stavu stávajícího kovaného oplocení podél domova pro seniory není technicky možné provést jeho zrepasování a 
přesun do nové projektované polohy. Toto oplocení bude odstraněno a místo něj bude v požadované poloze vystavěno nové oplocení dle původního 
vzhledu a provedení. Výše popsaná změna oplocení je součástí tohoto změnového listu.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných 
Méněprací a Víceprací celkem

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací

430 152,00

CR Project s.r.o.

Objednatel 

Supervize

Popis a zdůvodnění změny:

Soupis prací - počet stran A4

Zhotovitel

Projektant

Projektant (autorský dozor)

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a 
ocenění změn - počet stran A4

Supervize

-103 040,00 327 112,00

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 21.2.2017 (dále jen Smlouva): 

Správce stavby

/  ZL7

PříjemceParé č.

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění změn položek - počet stran A4

Evidenční list změny stavby

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby:

7

Přístupová komunikace do PZ, trasa ul. Dělnická III/32551 od odbočky k železniční stanici po 
křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953 v rámci projektu Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - 
jih, regionální infrastruktura, II.etapa

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Stavba 04 - Zpevněné plochy
101/04



Příloha č. 3

Název stavby:

101/04 Stavba 04 - Zpevněné plochy

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle smlouvy Poznámka:

1 - zadat

48 792 820,46

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech méněprací v 
předchozích změnách na 

SO/PS 

Cena všech víceprací v 
předchozích změnách 

na SO/PS 

Cena SO/PS po všech 
předchozích změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

změnách a ve smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce -177 969,70 887 076,56 49 501 927,32 709 106,86

Číslo změny SO/PS:  ZL7 Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
méněprací na SO/PS 

Cena navrhovaných 
víceprací na SO/PS 

Cena všech víceprací 
na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech víceprací na 
SO/PS k ceně SO/PS 

dle smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -103 040,00 430 152,00 1 317 228,56 2,70%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech méněprací na 
SO/PS (předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech víceprací 
na SO/PS (předchozích 

a navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této změně oproti ceně 

SO/PS dle smlouvy

12 13=3+8 14=4+9 15=1+13+14 16=15-1

stavební/montážní práce -281 009,70 1 317 228,56 49 829 039,32 1 036 218,86

Zhotovitel (stavbyvedoucí): M-SILNICE a.s.

Projektant (autor. dozor): CR Project s.r.o.

Stavební dozor: FRAM Consult a.s.

Zástupce objednatele: Královéhradecký kraj

Přístupová komunikace do PZ, trasa ul. Dělnická III/32551 od odbočky k železniční stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953 v 
rámci projektu Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II.etapa

Zaměstnanec objednatele odpovědný za cenové projednání Změny:

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Nová cena SO/PS po této změně: 

Cena SO/PS v předchozích změnách: 

Cenu všech méněprací v předchozích změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
méněprací na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

SO



vícepráce 

ve změně v
Kč

8 10

3 Svislé konstrukce
28 33817 Sloupky ohradní a plotové z dílců kovových ks 40,000 -40,000 0,000 506,00 20 240,00 -20 240,00 0,00

Sloupky kovové ks 0,000 34,000 34,000 828,00 0,00 0,00 28 152,00

3 Svislé konstrukce 20 240,00 -20 240,00 28 152,00

7 Přidružená stavební výroba

38 767R02 Osazení oplocení kovového profilového m2 200,000 -200,000 0,000 414,00 82 800,00 -82 800,00 0,00 -82 800,00

Koule oplocení m 0,000 100,000 100,000 4 020,00 0,00 0,00 402 000,00 402 000,00

7 Přidružená stavební výroba 82 800,00 -82 800,00 402 000,00

CELKEM 101 Stavba 04 - Zpevněné plochy 103 040,00 -103 040,00 430 152,00

CELKEM změnový list č. 7: 103 040,00 -103 040,00 430 152,00

Ing. Ondřej Koza

množství 
rozdílu

7 9

0,00

rozdíl cen
celkem v

Kč
cena celkem   ve 
změně v      Kč

méněpráce
ve změně v

Kč

13

402 000,00 100,00

319 200,00

0,00

402 000,00

poř. č.
pol.

množství ve změně

1

kód položky                               název položky                                     

cena celkem ve 
smlouvě 

Kč

5 62                                                3 4

Číslo a název varianty:

cena za
m.j. v

Kč

množství ve 
smlouvě

Číslo a název SO/PS: 101 - Stavba 04 - Zpevněné plochy
101 - Stavba 04 - Zpevněné plochyČíslo a název rozpočtu:

Příloha č.5 Stran

101 - Stavba 04 - Zpevněné plochy

Datum: 31.3.2018

Změna soupisu prací (SO/PS)

1

č. 7

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn)
Číslo a název stavby:

rozdíl cen
celkem v

%

1412

327 112,00

327 112,00

-20 240,00 -100,00

28 152,00 100,00

28 152,00 7 912,00

28 152,00

11

430 152,00

430 152,00

-100,00

101 - Stavba 04 - Zpevněné plochy

101 - Stavba 04 - Zpevněné plochy

Datum: Datum:

Za zhotovitele: Za objednavatele:



Soupis prací SO 100





Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního
souboru (SO/PS):
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 101 / 04 ZL7

NE - Uloženo

Přehled změn list č. 1 - 8

Pasport / pasporty změn v PDPS list č. 9 0
list č. 10 - 14

0
0
0
0
0

Přístupová komunikace do PZ, trasa ul. Dělnická III/32551 od odbočky k železniční 
stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953 v rámci projektu Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II.etapa

Přehled dokladů tvořících součást dokumentace 
Změny stavby 

7

Doklad 

Číslo změny stavby:

Stavba 04 - Zpevněné plochy

ANO 
Součást dokumentace ZBV 

Poznámka: Do sloupce NE - Uloženo se zapisují doklady, na které jsou v dokumentaci ZBV odvolávky a 
nelze je zařadit do ZBV (např. rozsáhlé spisy atd.). U těchto dokladů musí být uvedeno, kde je tato část 
dokumentace ZBV k dispozici k nahlédnutí.

Technické podklady ke změně a ostatní dokumenty



Příloha č. 4

Cena stavby dle 
smlouvy bez 

rezervy
Rezerva

Zákonný limit pro 
JŘBU (20% z 

hodnoty zakázky)

1 - zadat 2 - zadat 3= 1x20%

48 792 820,46 0,00 9 758 564,09

Číslo 
ZBV

Číslo
SO/PS

Název stavebního 
objektu/provozního souboru 

(SO/PS)
Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení ZBV 
Oprávněnou 

osobou        
(ANO / NE)

Cena všech 
méněprací v 

předchozích ZBV

Cena 
navrhovaných 

méněprací

Cena všech 
méněprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 
méněpracemi a 
bez víceprací

Cena 
navrhovaných 

víceprací

Cena všech 
víceprací včetně 
navrhovaných

Cena stavby s 
vícepracemi a bez 

méněprací

Nová cena stavby 
(s méněpracemi a 

vícepracemi)

Financování změn 
v rámci  smlouvy 
vč. Rezervy v % 

(max 100%)

Čerpání  limitu pro 
JŘBU (max. 20%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1

1 110 Komunikace a zpevněné plochy ANO 0,00 -69 702,78 -69 702,78 48 723 117,68 101 376,00 101 376,00 48 894 196,46 48 824 493,68 100,06% 0,21%

2 101 Stavba 02 - chodníky ANO -69 702,78 -56 063,12 -125 765,90 48 667 054,56 0,00 101 376,00 48 894 196,46 48 768 430,56 99,95% 0,21%

3 101 Stavba 03 - chodníky ANO -125 765,90 -14 195,56 -139 961,46 48 652 859,00 0,00 101 376,00 48 894 196,46 48 754 235,00 99,92% 0,21%

4 350 Přeložky vodovodů-větev 1-6 ANO -139 961,46 -38 008,24 -177 969,70 48 614 850,76 426 155,09 527 531,09 49 320 351,55 49 142 381,85 100,72% 1,08%

5 110 Komunikace a zpevněné plochy ANO -177 969,70 0,00 -177 969,70 48 614 850,76 358 748,00 886 279,09 49 679 099,55 49 501 129,85 101,45% 1,82%

6 101 Stavba 02 - chodníky ANO -177 969,70 0,00 -177 969,70 48 614 850,76 797,47 887 076,56 49 679 897,02 49 501 927,32 101,45% 1,82%

7 101 Stavba 04 - Zpevněné plochy ANO -177 969,70 -103 040,00 -281 009,70 48 511 810,76 430 152,00 1 317 228,56 50 110 049,02 49 829 039,32 102,12% 2,70%

Údaje v Kč bez DPH

Přehled změn
Údaje v Kč bez DPH

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení 
Evidenčního listu změny stavby ke schválení.)

Poznámka: 
Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).



Stavba: (název a evidenční číslo stavby) SO/PS: (číslo a název) SO 101/04  ZL7

Název změny: Kategorie *)

Změna v průběhu výstavby B
Kdo požadoval: (organizace, jméno)

M - SILNICE a.s.; CR Project s.r.o.

Podrobný technický popis změny/úpravy:

Souhlasím 

*) kategorie změn
A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)
B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS
C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla
D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

Z důvodu špatného technického stavu stávajícího kovaného oplocení podél domova pro seniory není technicky možné 
provést jeho zrepasování a přesun do nové projektované polohy, tak jak předpokládala projektová dokumentace. Původní 
oplocení bude odstraněno a v požadované poloze bude realizováno nové kovové oplocení podobného vzhledu a provedení. 
Výše popsaná změna oplocení je součástí tohoto změnového listu.

Přístupová komunikace do PZ, trasa ul. Dělnická III/32551 od odbočky k železniční stanici po 
křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953 v rámci projektu Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 
regionální infrastruktura, II.etapa

Stanovisko Objednatele: (souhlasím / nesouhlasím, jméno, podpis)

PASPORT ZMĚNY V PDPS
Počet příloh:

Změny projednány na technické radě dne / zápis č.j.








